「第４回山陰文化圏医療情報技術研究会」

開催のお知らせ ～第１報～
謹啓

 時下、山陰文化圏医療情報技術研究会会員の皆様、ならびに医療情報システムのご担当社の皆様には益々

ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 4 回山陰文化圏医療情報技術研究会を開催させて頂くことになりましたので、謹んでご案内

申し上げます 今回は「近未来の医療環境 ～未来はすぐそこに～」をテーマに新しい医療のかたちを垣

間見る研究会として企画しましたところ、最近話題の「陽子線治療」と「AI」についてご講演いただける

ことになりました。最先端技術がこれからの医療にどのように影響を与えるかを知るまたとないチャンス

と考えます。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席下さいますようお願い申し上げ

ます

謹白

当番世話人 益田地域医療センター医師会病院 放射線技術科 山田和幸 拝

プログラム

第 4 回山陰文化圏医療情報技術研究会 近未来の医療環境 ～未来はすぐそこに～

日時：平成 29 年 7 月８日（土） １４：００～１７：２０

会場：松江赤十字病院 本館 6 階 講堂
（〒690-8506 島根県松江市母衣町 200番地 tel:0852-24-2111）

【開会の辞】１４：００～１４：１０

【セッション１】１４：１０～１５：１０     座長：太田原 顕 先生

（山陰労災病院 高血圧内科部長 医療情報管理室室長（兼））

「仮題：陽子線治療最前線」

講師：宮島孝直 先生（一般財団法人津山慈風会津山中央病院 副院長）

－ 休憩 － １５：１０～１５：３０

【セッション２】１５：３０～１７：１０   座長：山田和幸（益田地域医療センター医師会病院 放射線技術科）

「クラウドと AI（人工知能）そして Deep Learning（深層学習）の

医療への応用の流れ」
   講師：近藤博史 先生（鳥取大学医学部附属病院 医療情報部 部長）

「IBM：Watson における医療の現状と未来」

   講師：川口克己 先生

           （日本アイ・ビー・エム株式会社 ワトソン事業部 事業開発部ヘルスケア事業開発担当 部長）

【閉会の辞・謝辞】１７：１０～１７：２０

主催 山陰文化圏医療情報技術研究会

後援 日本医療情報学会中国四国支部・島根医療情報技術フォーラム

お問い合わせ先（事務局） 鳥取大学医学部附属病院 医療情報部 寺本 圭
〒683-8504 鳥取県米子市西町 36-1 番地   TEL：0859-38-6891
E-mail：kei-tera＠umin.net

※ 研究会閉会後に情報交換会を企画いたします。是非ご参加下さい（研究会主催 会費制）